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XXXIV Kongresu Sekretariatu Metalowców NilZzo,Solidarność"

w sprawie: unieważnienia postępowania zakupowego na wielozadaniowe
śmigłowce wsparcia S-70i Black Hawk produkowane w Polskich Zakładach
Lotnicrych w Mielcu

Delegaci )OOilV Kongresu Krajowego Sekretariatu Metalowców NSZZ ,,Solidarność"
vryrńają oburzenie decyzją o unieważlieniu postępowania zakupowego na śmigłowce

wielozadaniowe S-70i Black Hawk, produkowanę w PZL Mielec. Jest to decyzja ńezłozlmińa,
niepokojącaibudząca powazne wąĘliwości co do kierunku polityki pństwa w zakresie wspierania
polskiego przemysłu obronnego i lotniczego. Uniewźnienie tego postępowania niesie za sobą
powazne konsekrvencje i stwarza realne zagtożenie dla utrzymania miejsc pracy, nie tylko w samym

PZL Mielec, który obecnie zatradńa około 1700 osób, ale również w caŁym łńcuchu kooperantów

i dostawców, w którym pracuje ponad 5000 osób w całej Polsce. To ogromna|iczba rodzin, które

mogą zostaó dotknięte skutkami tej decyĄi.

Realizacja kolejnych zamówień ma kluczowe znaczeńe dla zachowania zdolności
produkcyjnych, naprawczych i serwisowych śmigłowców Black Hawk w Polsce. Realizacja tych

zamówień stanowi fundament funkcjonowania linii montazowej i utrąrmania kompetencji lotniczych
w nasz}.m kraju. Brak zamówień ze strony Ministerstwa Obrony Narodowej prowadzi do wygaszenia

prodŃcji w Mielcu, a w konsekwencji do przeniesienia jej z powrotem do Stanów Zjednoczonych.

NaleĄ równiez podkreślió, że zaMad w Mielcu podlega procesowi militaryzacji, to zaL<ład

z dostępem do lotniska co oznacza, że w syruacji zagrożeńa możę być bezpośrednio włączony

w działaltta Ia rzecz obronności pństwa. Utrzymanie jego zdolności operacyjnych i technicznych
jest więc nie tylko kwestią gospodarczą, ale również strńegiczslą - ma bowiem bezpośrednie

znaczeńe dla bezpieczeństwa narodowego w razie konfliktu zbrojnego.

Takiego scenariusza, wygaszenia produkcji i osłabienia potencjału obronnego kraju -

nie można zaakceptowaó. Polska powinna konsekwentnie wspierać przemysł ulokowany na swoim

terytorium, nxłłaszczaw obszarze tak strategicznym,jakim jest lotnictwo i zdolności obronne. Zalalp

nowoczesnego, sprawdzonęgo sprzętu wojskowego, jakim jest śmigłowiec S-70i Black Hawk,

powinien być naturalnym krokiem w procesie modernizacji sił zbrojnych oraz rozwoju krajowego

potencjału obronnego.

Delegaci XXXIV Kongresu Krajowego Sekretariatu Metalowców NSZZ,Solidarność"
wzywają decydentów do ponownego przeanalizowania swojej decyzji oraz do niezwłocznego

podjęcia działań mających na celu przywrócenie procedury zakupowej. Ęlko stabilne

zamówienia i realne wsparcie państwa mogą zagwarantować długoterminowy

rozwój i bezpieczeństwo polskiego przemysłu lotniczego.
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